
 
 
 
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑΣ 

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ - ΕΣΠΑ 

ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ  
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ 
ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑ ΚΑΙ ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑ 
ΜΟΝΑΔΑ Α2 
Μεσογείων 56, 115 27 ΑΘΗΝΑ 
 

 
       ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ 
 
 
               ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ     
            ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 
 
 
      Ημερομηνία: 13-05-2014 
      Α.Π.: 6222 /  3773 / Α2 
 
 

 
 

A Π Ο Φ Α Σ Η 
 
ΘΕΜΑ: Διαπίστωση πλήρωσης των όρων της με Α.Π. 7774/1990/Α2/30.10.2013 
Υπουργικής Απόφασης Ένταξης και έγκρισης χρηματοδότησης των έργων στο 
Πρόγραμμα «Ενίσχυση Μικρομεσαίων Επιχειρήσεων που δραστηριοποιούνται 
στους τομείς Μεταποίησης, Τουρισμού, Εμπορίου – Υπηρεσιών» - Περιφέρεια 
Ηπείρου, για δυνητικά εντασσόμενα έργα.  
 
 
Έχοντας υπόψη:  
 
1. Το άρθρο 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά 

όργανα» που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του Π.Δ. 63/2005 (Α΄ 98) 
«Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα». 

2. Το Ν.3614/2007 (Α΄ 267) «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών 
παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2007 – 2013», όπως ισχύει. 

3. Το Π.Δ. 118/2013 (ΦΕΚ 152/25.06.2013) «Τροποποίηση του Π.Δ.. 85/2012 (Α΄141) 
– Ίδρυση Υπουργείου Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων και Υπουργείου 
Πολιτισμού και Αθλητισμού και μετονομασία των Υπουργείων Ανάπτυξης, 
Ανταγωνιστικότητας, Υποδομών Μεταφορών και Δικτύων και παιδείας και 
Θρησκευμάτων, Πολιτισμού και Αθλητισμού σε Υπουργείο Ανάπτυξης και 
Ανταγωνιστικότητας και σε Υπουργείο Παιδείας και Θρησκευμάτων αντιστοίχως». 

4. Το Π.Δ. 119/2013 (ΦΕΚ 153/Α/25.6.2013) «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών». 

5. Την με Α.Π. 1121/408Δ/Φ03.2.3.2012/07.03.2012 (ΦΕΚ Β΄ 655/2012) απόφαση 
των Υπουργών Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, 
Οικονομικών και Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας “Αντικατάσταση της 
υπ’ αριθμ. 15636/2938Δ/Φ.03/16.12.2008 (Β΄ 2555) ΚΥΑ σύστασης της Ειδικής 
Γραμματείας για την Ανταγωνιστικότητα και της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης του 
Επιχειρησιακού Προγράμματος ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑ ΚΑΙ ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟ-
ΤΗΤΑ (ΕΥΔ ΕΠΑΕ)”. 

6. Την με Α.Π. 7682/1854Δ/Φ03/04.11.2010 (Β΄ 1826) απόφαση του Υπουργού 
Οικονομίας, Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας “Μεταβίβαση στον Ειδικό Γραμματέα 
της Ειδικής Γραμματείας για την Ανταγωνιστικότητα, στον Προϊστάμενο της Ειδικής 
Υπηρεσίας Διαχείρισης (ΕΥΔ) του Επιχειρησιακού Προγράμματος 
ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑ και ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑ, στους Προϊσταμένους των 

ΑΔΑ: ΒΙΦ2Φ-ΡΟ9



  Σελίδα 2 από 3 

Μονάδων της ΕΥΔ, του δικαιώματος υπογραφής «Με εντολή Υπουργού» και 
ειδικότερα το Άρθρο 2, παράγραφος 6 αυτής. 

7. Την με Α.Π. 1087ΕΥΣ/1138/11.01.2013 (Β΄ 248) Υπουργική Απόφαση Εκχώρησης 
αρμοδιοτήτων διαχείρισης πράξεων των Περιφερειακών Επιχειρησιακών 
Προγραμμάτων της προγραμματικής περιόδου 2007-2013 στην Ειδική Υπηρεσία 
Διαχείρισης του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Ανταγωνιστικότητα και 
Επιχειρηματικότητα», όπως ισχύει. 

8. Την υπ’ αριθμ. 1821/436Α1/0020-Α10/15.03.2013 (Β΄ 787) Υπουργική Απόφαση 
σχετικά με την «Εκχώρηση αρμοδιοτήτων για την κατηγορία πράξεων «Ενίσχυση 
Μικρομεσαίων Επιχειρήσεων που δραστηριοποιούνται στους τομείς Μεταποίησης, 
Τουρισμού, Εμπορίου – Υπηρεσιών» των Περιφερειακών Επιχειρησιακών 
Προγραμμάτων του ΕΣΠΑ στον Ενδιάμεσο Φορέα Επιχειρησιακού Προγράμματος 
Ανταγωνιστικότητα και Επιχειρηματικότητα (ΕΦΕΠΑΕ). 

9. Την Απόφαση του Ειδικού Γραμματέα για την Ανταγωνιστικότητα για την ανάθεση 
του έργου: «Επιλογή Ενδιάμεσων Φορέων Διαχείρισης Κρατικών Ενισχύσεων του 
ΕΠΑΕ, σύμφωνα με το Άρθρο 4 του Ν. 3614/2007 και του ΠΔ 98/96» στον 
ΕΦΕΠΑΕ (Α.Π. 4226/1019Δ/14.04.2009).  

10. Τη με A.Π. 14053/ΕΥΣ1749/27.03.08/Β 540  Υπουργική Απόφαση Συστήματος 
Διαχείρισης, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

11. Τον με Α.Π. 37135/ΓΔΑΠΠΠ 5537/8.8.2008 Οδηγό Συστήματος Διαχείρισης και 
Ελέγχου Συγχρηματοδοτούμενων Πράξεων, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

12. Το με Α.Π. 23105/ΓΔΑΑΠ4632/ΕΥΘΥ1/23.5.2008 Εγχειρίδιο Διαδικασιών 
Διαχείρισης και Ελέγχου Συγχρηματοδοτούμενων Πράξεων, όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει. 

13. Την Υπουργική Απόφαση με Α.Π. 205/28/Α2/11.01.2013: Πρόσκληση υποβολής 
αιτήσεων υπαγωγής επενδυτικών σχεδίων/ενισχύσεων στο Πρόγραμμα «Ενίσχυση 
Μικρομεσαίων Επιχειρήσεων που δραστηριοποιούνται στους τομείς Μεταποίησης, 
Τουρισμού, Εμπορίου – Υπηρεσιών», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, τον Οδηγό 
του Προγράμματος «Ενίσχυση Μικρομεσαίων Επιχειρήσεων που 
δραστηριοποιούνται στους τομείς Μεταποίησης, Τουρισμού, Εμπορίου – 
Υπηρεσιών», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  

14. Το με Α.Π. COMP/HI/RI/lcD(2013)079073/02.08.2013 έγγραφο της Ευρωπαϊκής 
Επιτροπής, ΓΔ Ανταγωνισμού με θέμα: «ΗΤ.3126 – Εφαρμογή των μεταβατικών 
διατάξεων που προβλέπονται στις κατευθυντήριες γραμμές για τις κρατικές 
ενισχύσεις περιφερειακού χαρακτήρα 2014 – 2020» για τη δυνατότητα παράτασης 
του υφιστάμενου χάρτη περιφερειακών ενισχύσεων. 

15. Τη με Α.Π. 7774/1990/Α2/30.10.2013 Υπουργική Απόφαση Ένταξης και έγκρισης 
χρηματοδότησης των έργων στο Πρόγραμμα «Ενίσχυση Μικρομεσαίων 
Επιχειρήσεων που δραστηριοποιούνται στους τομείς Μεταποίησης, Τουρισμού, 
Εμπορίου – Υπηρεσιών» - Περιφέρεια Ηπείρου, όπως ισχύει. 

16. Τα με Α.Π. 7639/10.04.2014 (Α.Π. ΕΥΔ ΕΠΑΕ 5360/3421/Α2/11.04.2014), 
7733/16.04.2014 (Α.Π. ΕΥΔ ΕΠΑΕ 5569/3504/Α2/17.04.2014) και 7886/28.04.2014 
(Α.Π. ΕΥΔ ΕΠΑΕ 5822/3609/Α2/29.04.2014) έγγραφα του ΕΦΕΠΑΕ με θέμα 
«Αίτημα Οριστικής Ένταξης Δυνητικών Δικαιούχων στο Πρόγραμμα «Ενίσχυση 
Μικρομεσαίων Επιχειρήσεων που δραστηριοποιούνται στους τομείς Μεταποίησης, 
Τουρισμού, Εμπορίου- Υπηρεσιών», με τα οποία βεβαιώνεται η πληρότητα και η 
ορθότητα των δικαιολογητικών.. 

 
Αποφασίζουμε 

 
Την υπαγωγή στο Πρόγραμμα «Ενίσχυση Μικρομεσαίων Επιχειρήσεων που 
δραστηριοποιούνται στους τομείς Μεταποίησης, Τουρισμού, Εμπορίου – Υπηρεσιών» - 
Περιφέρεια Ηπείρου των αναφερόμενων στο συνημμένο πίνακα Ι της παρούσας 
εβδομήντα έξι (76) έργων με συνολικό προϋπολογισμό 10.609.990,76€ και δημόσια 

ΑΔΑ: ΒΙΦ2Φ-ΡΟ9



  Σελίδα 3 από 3 

δαπάνη 6.146.540,22€, μετά την πλήρωση των όρων των παραγράφων 7,8,9 της ΥΑ 
7774/1990/Α2/30.10.2013. 
 
Για τα παραπάνω έργα ισχύουν όλες οι διαδικασίες και οι όροι που περιγράφονται στον 
ισχύοντα Οδηγό Εφαρμογής του Προγράμματος και τα Παραρτήματα αυτού.  
 
Επισημαίνεται ιδιαίτερα ότι η ημερομηνία ολοκλήρωσης των επενδυτικών 
σχεδίων σε καμία περίπτωση δεν είναι δυνατόν να υπερβεί την 30.06.2015. 
 
Επιπλέον ισχύουν τα κάτωθι οριζόμενα στην με Α.Π. 7774/1990/Α2/30.10.2013 
Υπουργική Απόφαση: 

1. Στην περίπτωση που ο Δικαιούχος συνάψει δάνειο που εμπεριέχει στοιχεία 
ενίσχυσης (ΕΤΕΑν, JEREMIE), τότε η ενίσχυση αυτή θα συνυπολογισθεί κατά 
την πληρωμή της τελικής δόσης της Δημόσιας Δαπάνης προς τον Δικαιούχο, 
ώστε η συνολικά καταβληθείσα ενίσχυση να είναι σύμφωνη με τις διατάξεις περί 
σώρευσης του Κανονισμού  800/2008. Επιπλέον, επειδή οι παραπάνω 
επενδύσεις υπάγονται στον Γενικό Απαλλακτικό Κανονισμό, η οικονομική 
συμμετοχή κάθε επιχείρησης δεν μπορεί να είναι μικρότερη του 25% του 
επιλέξιμου προϋπολογισμού του έργου. 

 
2. Οι  δαπάνες  των έργων θα πρέπει να συνδέονται με τον/τους ΚΑΔ της επένδυσης, 

σύμφωνα με την ενότητα 6.1 του Οδηγού Εφαρμογής και το Παράρτημα ΙΙ αυτού. 
Συνεπώς, εάν κατά την πιστοποίηση του έργου από τον ΕΦΕΠΑΕ διαπιστωθεί ότι 
δαπάνες εξυπηρετούν μη επιλέξιμες δραστηριότητες θα περικόπτονται. 

 
3. Ο ΕΦΕΠΑΕ να ενημερώσει τους ενδιαφερόμενους για την απόφαση αυτή 

ΜΟΝΟ ηλεκτρονικά. 
 
4. Η δημοσίευση της απόφασης αυτής να γίνει στις ιστοσελίδες της ΕΥΔ ΕΠΑΕ 

http://www.antagonistikotita.gr, του ΕΣΠΑ www.espa.gr, του ΕΦΕΠΑΕ 
www.efepae.gr. 

 
 
 

Ο Υπουργός  
   Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικότητας  

 
 

     Κωνσταντίνος Χατζηδάκης 

 

 
 

Κοινοποίηση: 
1. Γραφείο Υπουργού 
2. EΦΕΠΑΕ 
3. ΜΟΔ Α.Ε. 
4. ΕΥΣ 
5. Περιφέρεια Ηπείρου 
 
 Εσωτερική Διανομή:  
 Γραφείο Γενικού Γραμματέα Δημοσίων Επενδύσεων - ΕΣΠΑ 
 Μονάδες A1, Β1, Β2, Β3, Γ, Δ 

  

ΑΔΑ: ΒΙΦ2Φ-ΡΟ9



Α/Α
ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΠΡΑΞΗΣ

ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ
ΘΕΜΑΤΙΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ 

ΕΠΕΝΔΥΣΗΣ
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ

ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ Π/Υ ΕΠΙΛΕΞΙΜΟΣ Π/Υ
ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ

1 ΒΕΣ-10351 ΝΤΟΥΣΚΑ ΛΥΔΙΑ ΤΟΥΡΙΣΜΟΣ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΗ 282.055,86 282.055,86 169.233,52

2 ΒΕΣ-28440 ΑΡΓΥΡΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΕΜΠΟΡΙΟ-ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΥΠΟ ΣΥΣΤΑΣΗ 34.491,05 34.491,05 20.694,63

3 ΒΕΣ-02531 ΣΙΑΦΑΚΑΣ ΕΠΕ ΜΕΤΑΠΟΙΗΣΗ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΗ 95.592,84 95.592,84 57.355,70

4 ΒΕΣ-03568 ΣΤΑΣΙΝΟΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΤΟΥΡΙΣΜΟΣ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΗ 66.055,00 66.055,00 39.633,00

5 ΒΕΣ-10307 ΣΚΟΥΦΙΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΟΥΡΙΣΜΟΣ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΗ 125.570,00 125.570,00 75.342,00

6 ΒΕΣ-01279 ΚΟΥΤΖΑΟΥΣΤΑ ΣΙΔΕΡΗ ΤΟΥΡΙΣΜΟΣ ΝΕΑ 202.603,40 202.603,40 121.562,04

7 ΒΕΣ-03221 ΤΣΑΤΣΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΤΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΥ ΤΟΥΡΙΣΜΟΣ ΝΕΑ 68.585,00 68.585,00 41.151,00

8 ΒΕΣ-09464 ΚΑΙΣΑΡΗ ΕΛΕΝΗ ΤΟΥΡΙΣΜΟΣ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΗ 54.913,09 54.913,09 32.947,85

9 ΒΕΣ-15719 ΜΑΝΤΖΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΧΗΤΟΥ ΕΙΡΗΝΗ ΟΕ ΤΟΥΡΙΣΜΟΣ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΗ 68.838,00 68.838,00 41.302,80

10 ΒΕΣ-14500 ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΥΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΕΤΑΠΟΙΗΣΗ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΗ 102.679,61 102.679,61 61.607,76

11 ΒΕΣ-08469 ΡΕΠΑΝΗΣ ΗΛΙΑΣ ΜΕΤΑΠΟΙΗΣΗ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΗ 84.292,10 84.292,10 50.575,26

12 ΒΕΣ-24256 ΝΙΤΣΑ-ΓΟΥΔΕΛΗ ΒΑΣΙΛΕΙΑ ΕΜΠΟΡΙΟ-ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΝΕΑ 59.438,40 59.438,40 35.663,04

13 ΒΕΣ-15307 ΚΩΣΤΗΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ ΟΕ ΕΜΠΟΡΙΟ-ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΗ 24.764,23 24.764,23 14.858,53

14 ΒΕΣ-13694 ΖΑΡΜΑΚΟΥΠΗ ΧΑΡΙΚΛΕΙΑ ΤΟΥΡΙΣΜΟΣ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΗ 257.765,75 257.765,75 154.659,45

15 ΒΕΣ-22588 ΜΠΟΛΩΣΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ο.Ε. ΤΟΥΡΙΣΜΟΣ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΗ 277.688,31 277.688,31 166.612,98

16 ΒΕΣ-26231 ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΤΟΥΡΙΣΜΟΣ ΥΠΟ ΣΥΣΤΑΣΗ 265.611,93 265.611,93 159.367,15

17 ΒΕΣ-19023 ΜΑΡΙΝΗΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ ΤΟΥΡΙΣΜΟΣ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΗ 284.340,00 284.340,00 142.170,00

18 ΒΕΣ-35811 ΖΑΛΑΒΡΑ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΤΟΥΡΙΣΜΟΣ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΗ 62.410,89 62.410,89 37.446,53

19 ΒΕΣ-32621 ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΓΚΟΤΣΗΣ ΚΑΙ ΑΝΔΡΙΑΝΝΑ ΓΚΟΤΣΗ Ο.Ε ΤΟΥΡΙΣΜΟΣ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΗ 216.128,43 216.128,43 129.677,05

20 ΒΕΣ-32700 ΘΑΝΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΤΟΥΡΙΣΜΟΣ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΗ 159.055,09 159.055,09 95.433,05

21 ΒΕΣ-32276
ΘΑΝΟΣ ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΣ - ΕΝΟΙΚΙΑΖΟΜΕΝΑ 
ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑΤΑ "NANTIN APARTMENTS"

ΤΟΥΡΙΣΜΟΣ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΗ 247.996,49 247.996,49 148.797,89

22 ΒΕΣ-26027 ΝΤΟΥΡΟΣ ΗΛΙ. ΧΡΗΣΤΟΣ ΤΟΥΡΙΣΜΟΣ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΗ 218.157,10 218.157,10 130.894,26

23 ΒΕΣ-29374 Κ.ΚΟΥΛΟΥΡΑΣ & ΣΙΑ Ε.Ε ΤΟΥΡΙΣΜΟΣ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΗ 323.719,75 300.000,00 180.000,00

24 ΒΕΣ-34636 ΠΑΝΟΥ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ ΤΟΥΡΙΣΜΟΣ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΗ 297.634,40 297.634,40 178.580,64

25 ΒΕΣ-14370
ΑΝΟΣΤΡΟ ΕΚΜΕΤΑΛΛΕΥΣΗ ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΩΝ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ ΑΝΩΝΥΜΗ ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ 
ΕΤΑΙΡΙΑ

ΤΟΥΡΙΣΜΟΣ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΗ 272.222,12 272.222,12 163.333,27

26 ΒΕΣ-25384 Μ. ΠΑΠΑΧΡΗΣΤΟΥ ΚΑΙ ΣΙΑ ΕΕ ΕΜΠΟΡΙΟ-ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΗ 90.400,40 77.970,37 46.782,22

27 ΒΕΣ-34502 ΤΣΑΜΠΑΛΑ ΑΘΗΝΑ ΕΜΠΟΡΙΟ-ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΥΠΟ ΣΥΣΤΑΣΗ 132.211,13 100.000,00 60.000,00

28 ΒΕΣ-34629 ΚΑΤΣΑΝΟΣ ΦΙΛΙΠΠΟΣ ΕΜΠΟΡΙΟ-ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΥΠΟ ΣΥΣΤΑΣΗ 129.261,13 100.000,00 60.000,00

29 ΒΕΣ-34953 ΓΚΑΖΙΑΝΗΣ ΧΡΙΣΤΟΦΟΡΟΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ο.Ε. ΕΜΠΟΡΙΟ-ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΗ 128.504,73 100.000,00 60.000,00

30 ΒΕΣ-36358 ΧΡΙΣΤΟΦΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΕΜΠΟΡΙΟ-ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΗ 101.980,05 100.000,00 60.000,00

31 ΒΕΣ-21580 ΔΗΜΗΤΡΑ ΜΑΓΚΟΥ - ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΠΑΠΑΝΙΚΟΛΑΟΥ Ο.Ε ΕΜΠΟΡΙΟ-ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΥΠΟ ΣΥΣΤΑΣΗ 204.202,00 100.000,00 60.000,00

32 ΒΕΣ-33567 ΓΚΑΖΙΑΝΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΕΜΠΟΡΙΟ-ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΗ 45.364,49 44.859,00 26.915,40

ΠΙΝΑΚΑΣ Ι 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΗΠΕΙΡΟΥ

ΑΔΑ: ΒΙΦ2Φ-ΡΟ9



Α/Α
ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΠΡΑΞΗΣ

ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ
ΘΕΜΑΤΙΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ 

ΕΠΕΝΔΥΣΗΣ
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ

ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ Π/Υ ΕΠΙΛΕΞΙΜΟΣ Π/Υ
ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ

33 ΒΕΣ-39162 ΖΥΓΟΥΡΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΕΜΠΟΡΙΟ-ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΗ 86.710,08 73.190,13 43.914,07

34 ΒΕΣ-34610 ΜΑΡΙΑ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ ΚΑΙ ΣΙΑ Ο.Ε. ΕΜΠΟΡΙΟ-ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΥΠΟ ΣΥΣΤΑΣΗ 189.420,00 100.000,00 60.000,00

35 ΒΕΣ-35372 ΣΙΩΖΙΟΣ ΛΑΖΑΡΟΣ ΕΜΠΟΡΙΟ-ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΗ 82.800,00 49.680,00 49.680,00

36 ΒΕΣ-12897
ΤΣΟΥΜΑΝΗΣ Α. - ΠΑΠΑΔΗΜΗΤΡΙΟΥ Κ. Ο.Ε. (πρώην 
ΤΣΟΥΜΑΝΗΣ Λ. - ΠΑΠΑΔΗΜΗΤΡΙΟΥ Κ. Ο.Ε.)

ΕΜΠΟΡΙΟ-ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΝΕΑ 41.210,00 41.210,00 24.726,00

37 ΒΕΣ-08129 ΣΤΑΥΡΟΠΟΥΛΟΥ ΦΩΤΕΙΝΗ ΕΜΠΟΡΙΟ-ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΗ 79.609,83 79.609,83 47.765,89

38 ΒΕΣ-19376 Ν.ΠΡΟΚΟΣ & ΣΙΑ Ο.Ε ΜΕΤΑΠΟΙΗΣΗ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΗ 251.086,76 251.086,76 150.652,05

39 ΒΕΣ-21375 ΔΟΣΟΥΛΑ ΑΛΕΞΙΑ ΜΕΤΑΠΟΙΗΣΗ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΗ 103.860,00 103.860,00 62.316,00

40 ΒΕΣ-10517
ΣΙΟΝΤΗΣ Ν. ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΝΔΥΜΑΤΩΝ - ΥΠΟΔΗΜΑΤΩΝ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ

ΤΟΥΡΙΣΜΟΣ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΗ 289.507,10 289.507,10 173.704,26

41 ΒΕΣ-12576 ΑΦΟΙ ΠΑΠΠΑ ΙΚΕ ΤΟΥΡΙΣΜΟΣ ΥΠΟ ΣΥΣΤΑΣΗ 344.964,42 300.000,00 180.000,00

42 ΒΕΣ-34708 ΚΑΤΣΙΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΤΟΥΡΙΣΜΟΣ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΗ 199.192,04 199.192,04 119.515,22

43 ΒΕΣ-19586 ΑΡΓΥΡΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΜΕΤΑΠΟΙΗΣΗ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΗ 231.480,72 188.057,80 112.834,68

44 ΒΕΣ-15950
ΤΟΛΗΣ ΔΗΜΗΤΡΑΚΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ

ΜΕΤΑΠΟΙΗΣΗ ΥΠΟ ΣΥΣΤΑΣΗ 236.662,50 236.662,50 141.997,50

45 ΒΕΣ-20990 ΚΡΙΚΩΝΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ (Υ.Σ. Ι.Κ.Ε.) ΜΕΤΑΠΟΙΗΣΗ ΥΠΟ ΣΥΣΤΑΣΗ 299.990,00 299.990,00 299.990,00

46 ΒΕΣ-35140 ΜΑΡΚΕΤΟΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΕΜΠΟΡΙΟ-ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΥΠΟ ΣΥΣΤΑΣΗ 83.764,44 83.764,44 46.058,66

47 ΒΕΣ-24044 Βλέτσας Αλέξιος, Βόλτσης Μιχαήλ και Σία Ε.Ε. ΕΜΠΟΡΙΟ-ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΥΠΟ ΣΥΣΤΑΣΗ 40.751,00 40.751,00 23.610,60

48 ΒΕΣ-35786 Α ΚΑΤΣΙΜΠΑΣ ΚΑΙ ΣΙΑ ΟΕ ΕΜΠΟΡΙΟ-ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΝΕΑ 100.000,00 100.000,00 60.000,00

49 ΒΕΣ-31259 ΤΣΑΚΑΝΙΚΑΣ ΑΝΔΡΕΑΣ ΕΜΠΟΡΙΟ-ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΥΠΟ ΣΥΣΤΑΣΗ 113.045,50 100.000,00 60.000,00

50 ΒΕΣ-17236 ΝΤΟΥΛΙΑ ΛΑΜΠΡΙΝΗ ΤΟΥΡΙΣΜΟΣ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΗ 145.434,59 145.434,59 87.260,75

51 ΒΕΣ-18428 ΕΥΘΥΜΙΟΥ ΒΙΚΤΩΡΙΑ ΤΟΥΡΙΣΜΟΣ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΗ 50.207,65 50.207,65 30.124,59

52 ΒΕΣ-09931 ΝΤΟΝΤΟΡΟΥ ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΤΟΥΡΙΣΜΟΣ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΗ 44.621,86 44.621,86 26.773,12

53 ΒΕΣ-03223 ΠΑΠΠΑ ΜΑΡΙΑΝΘΗ ΤΟΥΡΙΣΜΟΣ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΗ 120.144,61 120.144,61 72.086,77

54 ΒΕΣ-21993 ΓΑΛΑΝΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΤΟΥΡΙΣΜΟΣ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΗ 222.093,47 222.093,47 133.256,08

55 ΒΕΣ-22059 ΧΑΡΜΠΗΣ ΘΕΟΦΑΝΗΣ ΕΜΠΟΡΙΟ-ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΗ 28.562,62 28.562,62 17.137,57

56 ΒΕΣ-39302 ΑΛΙΚΗ ΜΠΑΚΑΓΙΑΝΝΗ ΕΜΠΟΡΙΟ-ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΥΠΟ ΣΥΣΤΑΣΗ 59.656,83 50.290,83 30.174,49

57 ΒΕΣ-17154 ΚΑΡΑΔΗΜΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΕΜΠΟΡΙΟ-ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΗ 31.845,52 31.845,52 19.107,31

58 ΒΕΣ-15072 ΕΥΦΡΑΙΜΙΔΗ Α ΚΑΤΣΙΩΡΑ Α Ο.Ε. ΜΕΤΑΠΟΙΗΣΗ ΝΕΑ 88.891,32 88.891,32 53.334,79

59 ΒΕΣ-35788
ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ ΣΙΟΥΛΑΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ - ΜΑΝΤΖΙΑΡΑΣ 
ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΟΕ

ΜΕΤΑΠΟΙΗΣΗ ΥΠΟ ΣΥΣΤΑΣΗ 145.725,00 145.305,00 77.330,50

60 ΒΕΣ-08502 ΤΕΧΝΟΔΟΜΗ ΑΤΕ ΜΕΤΑΠΟΙΗΣΗ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΗ 286.449,50 286.449,50 171.869,70

61 ΒΕΣ-28053 ΜΠΕΤΟΔΟΜΙΚΗ ΑΕ ΜΕΤΑΠΟΙΗΣΗ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΗ 289.199,33 249.114,05 149.468,43

62 ΒΕΣ-26006 ΕΛΕΝΗΣ ΛΑΜΠΡΟΣ ΚΑΙ ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΟΕ ΜΕΤΑΠΟΙΗΣΗ ΥΠΟ ΣΥΣΤΑΣΗ 269.002,50 269.002,50 161.401,50

63 ΒΕΣ-35169 ΠΗΓΕΣ ΚΩΣΤΗΛΑΤΑΣ Α.Ε. ΜΕΤΑΠΟΙΗΣΗ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΗ 238.413,30 234.413,30 140.647,98

64 ΒΕΣ-20482 ΚΑΡΑΜΑΝΗΣ Η. ΜΙΧΑΗΛ ΕΜΠΟΡΙΟ-ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΥΠΟ ΣΥΣΤΑΣΗ 90.530,12 90.530,12 54.318,07

65 ΒΕΣ-04245 ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΜΑΥΡΑΚΗΣ ΤΟΥΡΙΣΜΟΣ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΗ 25.127,52 25.127,52 15.076,51

66 ΒΕΣ-08639 ΠΑΠΠΑΣ ΔΟΝΑΤΟΣ ΤΟΥΡΙΣΜΟΣ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΗ 171.378,00 171.378,00 102.826,80

ΑΔΑ: ΒΙΦ2Φ-ΡΟ9



Α/Α
ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΠΡΑΞΗΣ

ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ
ΘΕΜΑΤΙΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ 

ΕΠΕΝΔΥΣΗΣ
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ

ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ Π/Υ ΕΠΙΛΕΞΙΜΟΣ Π/Υ
ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ

67 ΒΕΣ-16139 ΜΠΑΛΛΑΣ ΦΩΤΙΟΣ ΤΟΥ ΧΡΗΣΤΟΥ ΜΕΤΑΠΟΙΗΣΗ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΗ 30.046,24 30.046,24 18.027,74

68 ΒΕΣ-00495 ΜΑΡΚΟΥΛΑΣ ΘΕΟΦΙΛΟΣ ΜΕΤΑΠΟΙΗΣΗ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΗ 57.527,72 57.527,72 34.516,63

69 ΒΕΣ-06801 ΣΠΥΡΟΥ ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΕΜΠΟΡΙΟ-ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΝΕΑ 21.283,89 21.283,89 12.770,33

70 ΒΕΣ-10189 ΕΥΘΥΜΙΟΥ ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ ΕΜΠΟΡΙΟ-ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΗ 100.362,64 100.000,00 60.000,00

71 ΒΕΣ-00429 ΦΩΤΗΣ Λ. -ΦΩΤΗ Ε. Ο.Ε. ΕΜΠΟΡΙΟ-ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΝΕΑ 39.090,68 39.090,68 22.533,40

72 ΒΕΣ-21759 ΠΗΧΑΣ Ε. - ΡΟΚΟΣ Φ. Ο.Ε. ΕΜΠΟΡΙΟ-ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΥΠΟ ΣΥΣΤΑΣΗ 47.951,72 47.951,72 28.771,03

73 ΒΕΣ-21671 ΑΦΟΙ ΜΠΑΗ Ν. Ο.Ε. ΕΜΠΟΡΙΟ-ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΗ 90.282,00 90.282,00 54.169,20

74 ΒΕΣ-25878 ΝΑΚΑΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΕΜΠΟΡΙΟ-ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΗ 24.845,50 24.845,50 14.907,30

75 ΒΕΣ-18196 ΦΩΤΕΙΝΗ ΠΑΝΤΑΖΗ ΜΕΤΑΠΟΙΗΣΗ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΗ 81.803,70 81.803,70 49.082,22

76 ΒΕΣ-07195 ΝΤΕΤΣΙΚΑΣ ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΕΜΠΟΡΙΟ-ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΥΠΟ ΣΥΣΤΑΣΗ 50.925,77 50.925,77 30.205,46

10.609.990,76 10.085.449,74 6.146.540,22ΣΥΝΟΛΑ

ΑΔΑ: ΒΙΦ2Φ-ΡΟ9


